† Illud prætermittendum non est, quòd si quis † 6 ratum habeat crimen ejus nomine non commissum, minimè incurrit excommunicationem, nec irregularitatem: licet peccet. Nec enim est dubium, hanc ratihabitionem peccatum esse: quòd probat text. in *decis. cap. cum quis. 2. ejus parte.* ubi Joan. Andr. Domin. & Francus existimant, hoc peccatum esse veniale, non mortale; quæ quidem interpretatio falsissima est: quia delectatio actus mortalis mortale peccatum est: sicut & veniale erit, si sit ipsa delectatio de actu veniali, text. optimus in *cap. sed pensandum. 6. dist. et. cap. sicut. de pœnit. dist. et. 1. c. presbyteri. 34. dist. et. c. non oportet. in 2. de consecrat. dist. et. 5.* notant S. Tho. & Caiet. *1. 2. quæst. 84. art. 8. & 2. 2. quæst. 154. art. 4.* demum in hac specie, quam tractamus, hoc ipsum

tenet Caietan. in *summa*, in *verbo*, *spectacula*, & ad-
versus Joan. Andr. & alios expressim Martinus Azpil-
cueta in *cap. inter verba*. 11. *quest.* 3. col. 46. quod no-
tandum est, ne quis decipiatur frequentissima Cano-
nicarum opinione.

Hæc igitur explicare libuit in tractatu *ratihabi-*
tionis quoad pœnam irregularitatis, scio etenim ple-
rumque in ea errari ex eo, quod pœna ista cæteris
similis existimetur: cum tamen passim compertum sit,
eam non esse omnino ad aliarum pœnarum rationem
censendam: siquidem proprias, ac peculiare habet
conditiones ex quibus est quælibet hac in re contro-
versia definienda.

§. SECUNDUS.

De vulneribus à pluribus inflictis.

SUMMARI A.

- 1 Consilium quando irregularitatem inducat: & quid
quoad alias pœnas commissi criminis.
- 2 Auxilium, vel opem præstans homicidio, quandoq;
irregularis censetur.
- 3 Pluribus eundem hominem vulnerantibus, an omnes
sint irregulares, vel homicida?
- 4 Vulneris ab uno illatum, quando ei imputetur ad ho-
mucidium, si vulneratus ab alio exanimatus fue-
rit?
- 5 Vulneris mortiferum ab uno tantum illatum, an om-
nes presentes consueti efficiat irregulares.
- 6 Animus occidendi an consideretur, ubi vulneris mor-
tiferum non est: & tamen vulneratus ab aliis oc-
ciditur?
- 7 Qui non obviat homicidio ab aliis committendo, an
sit irregularis?
- 8 Homicidium commissum à famulis, vel consangui-
neis, an imputetur ei, cujus gratia perpetratum
fuerit.
- 9 Mors secuta ex imperitia medici vel culpa vulne-
rati, an efficiat vulnerantem irregularem?

Quintò colligitur irregularem esse eum, qui con-
siliium homicidio, aut mutilationi dederit. text.
in *cap. si quis viduam*. 50. *distict. ca. 2. de cler. pugnans*.
in *duello cap. sicut dignum*. §. *clericos. de homicid.* quod
probatur, quia regulariter ex consilio in delictis quis
tenetur. *cap. nuper. de sentent. excom. l. 1. §. persuadere*.
ff. de servo corrupto. l. sapè. ff. de ver. sig. ubi hoc tradi
solet, quibus in locis omnes juris utriusque inter-
pretes in hoc conveniunt, & quod ex consilio quis
teneatur ad pœnam criminis, & irregularis sit, si con-
siliium datum fuerit ei, qui alioqui non erat illud cri-
men commissurus, etenim in eo tota versatur contro-
versia, qui consiliium dedit ei, qui nihilominus
erat factururus. Nam text. elegans in *l. non solum* §. *si*
mandato. ver. Attilicinus. ff. de injur. probat, ex con-
silio quem non teneri, ubi is, cui præstitum est, erat
delictum illud alioqui factururus, ad idem optimus
text. in *l. sapè. ff. de verb. sig. gl. in c. sicut dignum*. §. *qui*
verb. & ibi text. *de homicid. gloss. in cap. nuper. de sent.*
excom. gloss. in §. ope. Inst. de oblig. qua ex delict. nascunt.
Bart. in decis. l. sapè. & Franc. in reg. nullus. de regul.
jur. in 6. Dec. in l. consilii. ff. de reg. jur. Fel. in decis. §.
quia verò. Abb. Felin. & Dec. in cap. 1. de offic. deleg.
quorum opinio communis est, eamque Jal. sequitur
in *§. actiones. num. 3. actionib.* Attamen in *d. §. qui verò.*
in *prin.* constat, etiam hoc consiliium puniendum
fore: siquidem & inibi puniuntur qui Regi alioquin
facturo consiliium dederunt, Dynus item in *dict. re-*
gul. nullus excom. Bart. in *dict. §. si mandato. col. penult.*
Imol. in Clement. 1. de penis. col. 5. Angel. de Malefi-
ciis. in verb. Sempronium mandatore. quest. 22. in